**2 Επί αἰδυκη ἡ τοι στύλωε χεῖς τῷ τοι τομασθ,**

**A** M verò si est continuum, ac tangens, & deinceps, vt antea definitum fuit: (nempe continua, quorum extrema sunt vnum: tangentia verò, quorum sunt simul: deinceps autem, quibus nihil est interiectum eiusdem generis:) profecto impossibile est, ex individuis esse aliquid continuum: vt lineam ex punctis, si quidem linea est res continua, punctum autem res individua. etenim nec extrema punctorum sunt vnum: quandoquidem individui non est hoc quidem extremum; illud verò alia quædam pars. nec extrema simul sunt: quia nullum extremum est eius quod partibus vacat, cùm aliud sit extremum, & id cuius est extremum.

2 Præterea necesse est, ut puncta,

ex quibus est continuum, esse continua, vel se vicissim tangere. Eademque ratio est in omnibus individuis. Continua igitur esse nequeunt propter rationem quae iam dicta est. Res autem omnis tangit vel tota totam, vel pars partem, vel totam pars. sed cum individuum partibus vacet, necesse est ut totum tangat totum. Atqui totum, quod tangit totum, non erit continuum: quandoquidem continuum habet aliam atque aliam partem, atque dividitur in ita diversa, & loco sciuncta. Quin nec punctum deinceps sequetur punctum aut momentum momentum, ut ex his sit longitudo vel tempus. deinceps enim sunt, quibus nihil est interiectum eiusdem generis: quod vero punctis est interiectum, semper est linea: & quod momentis, tempus.

3 Præterea diuidetur in individua: siquidem ex quibus est utrumque, in hac dividitur. sed nullum continuum est in ea dividuum quæ partibus vacant.

4 Nullum autem aliud genus potest esse interiectum punctis, & momentis. nam si erit, constat fore vel dividuum, vel individuum: & si dividuum; vel in individua, vel in semper dividua: hoc vero est continuum.

5 Perspicuum quoque est, omne continuum esse dividuum in semper dividua. nam si dividatur in individua, individuum ab individuo tangetur: quandoquidem continuorum extremum est unum, ac tangit. 6 Porro eiusdem rationis est, & magnitudinem, & tempus, & motum ex individuis constare, ac dividi in individua, vel nullum horum. patet autem ex his: quia si magnitudo ex individuis constat, etiam motus, qui per spatium huius magnitudinis fit, ex aequalibus motibus individuis erit. veluti, si magnitudo  $\alpha\beta$ , constet ex  $\alpha\beta$ , individuis: etiam motus  $\alpha\beta$ , quo motum est  $\alpha\beta$  per interuum  $\alpha\beta$ , habet singulas partes individuas.

7 Si igitur præsente motu necesse est moueri aliquid: & si quid mouetur, necesse est adesse motum; etiam ipsum moueri constabit ex individuis. itaque per  $\alpha$ , motum est  $\alpha\omega$ , cum moueretur motu  $\alpha$ : & per  $\beta$ , motus: & per  $\gamma$ , itidem motu  $\gamma$ . 8 Si igitur necesse est id quod mouetur ab aliquo loco ad aliquem locum, non simul moueri & esse motum quod mouebatur, cum mouebatur: (veluti, si quis Thebas proficiscatur; impossibile est, ut simul proficiscatur Thebas, & profectus sit Thebas;) certe per  $\alpha$  partibus vacans, mouebatur  $\alpha\omega$ , quantum motus  $\alpha$  eraderat. quare si post pertransiit quam pertransiret, dividuum erit;